ciliadē: eum hebraicaz veritatem annos. Et cccxij. Et tot annos dicit Josephus usque Ita non brevē facilius ad nativitatem thare hanc etatem hebrei: sed usque ad nativitatem tem abre extēdēt hec etas Porro arā genuit loth, et iechā quod in sarai: et melcham: et mortuus est a patre suū in bur chaldeoz. Et est nomen civitatis bur eum iosephū: ubi et hacten sepulchra eius ostendit. Hebrewi bur lignē dicitur inde fabulanus quod chaldei in ligno per quod trajectebant parvulos piecerat abrahā et arā: quod noblebant lignē adorare: et arā ibi exprimitur, abrahā dei auxilio liberatur. Unde dicitur. Ego sū quod eduxi te de bur chaldeoz. Thare ergo odio habens terram propter lucrum aram: nec valens sustinere iniurias quod fiebant ei ut lignē coleret statuit peregrinari: et dedit nachor melchā uxori: et abre sū sarai: quod et loth fratre uxoris in filiis adoptavit: quia sarai sterilis erat.

De egressu thare et suo de chaldea.

Capitulum. XLIII.

Gressus ē ergo

Thare cum illis ut irati in terrā chassanā venientibus usque ad arā mesopotamiam clivitatem, lxx, ponunt chartā: quod cī, bī, aspirationē viroribus habeat in grecū vertere non potuerit. Chō, p. virasq; aspirationē posuerit. Unde et filius noe habens dicerunt chām. Inde est quod varie legiū orēb; vī chōreb; raab; vī rachab; Mesopotamia sū a circūfluentib; adhuc non mē accepit. Deo enim mediū, potamos aq; sicut aq;legia dī qīlāq ligata. Et facti sunt dies thare, ccv, anno: et mortuus est in aram.

De annis Abrie post mortem patris,

Lxxij, XLIII.

Itū aut domī

Nus ad abram. Egregere dītra tua tē, lxxv, annos erat abrahā usque egredere dī arā, Josephus autem dīmissus chaldeā cī, lxxv, annos est dīno subete: ut migraret in chananeā. Si ergo post mortem pīus abram erat annos, lxxv, pīz: quod dīcītū quod thare plus quam lxx, annos habebat cum genuit abrahā. Si enim in illa erate genuit abram: tunc post mortem patris erat abram, cclv, annos. Augustinus tū dicit pī recapitulationē hoc esse dīcītū. Ad huc enim vivente patre cum esset, cclv, annos et abram, lxxv, egressus ē de aram relinques-

Libri Genesis

Ibi patrem et fratrem: et in itinerendum i'ret in melopotamia dominu' locutum ei et dicitur. Egredere de terra te, no' qm' s'm e'ct egressus sed animu' reuertendi ad eam habebat, q.d. Qui egressus es corpe:egredere mente Hieronymus dicitur verā esse hebreorum trax Thare g erat,xxx, ditione' q et annos annoru' culm genuit thare ponit, lxx, cu' abram:abrahā, lxxv, cu' genuit abrahā: et mor pater obiit, tuo parre egressum

abram de aram et plurium esse anno' tūc q̄s moyses dicat:z annos ei' sp̄ratos ab illo tpe q̄ dei auxilio euasit igne chaldeoz: ut id ei reputet tēpus erat exq̄ p̄fessus ē vominū sp̄nū idola chaldeoz. Et dicit ioseph⁹, iā recidebat vita hoim paulatim declinās v̄sq̄ ad moysen ī q̄ terminū vite quē constituerat dñs confirmauit: Centuz em' z, xx, annoru' moyses mortuus est.

De aduentu Abre in terram chanaan.

Lapl'm XLIII.

Whit ergo abrahā

sarai et loth: et annas q̄s fecerat ī aram, animātia q̄ ibi adhierat et traust terrā chanaan, et venit ad siche que corrupte sichar sepe legit: et ad vallē illustrez q̄ pentapolis dicebaf tūc a, v, vrbibus sodomo' q̄ nūc mare salis v̄l'mortuū dñ: q̄ nū ī eo viuit: et nihil ī eo mergi pōt habēs aliam: vel lac⁹ aspalti, et bituminis qd̄ dñ iudaicuz vel vallis salinari' Apparuitq̄ ei dñs et dixit ei, Semini tuo da' bo' tā hāc. Qui edi Hūc dñ mare diaboli ficavit ibi altare do cui' suau' ibi p̄cm̄ est mino' l'vbl̄, apparuit et multum aluminiis ei. Inde de eo sic io ibi reperiſ,

sephus alt. P̄m' p̄ sup̄it dñū vñū creatorē cē cūctoz p̄nūclarer̄ boim op̄ntiones q̄s ceteri d̄ deo habebāt in nouare et imutare p̄nūlūt. Hec aut̄ coniūciebat p̄ terre passio'z et mar'z: et ea q̄ p̄tingūt circa solē et lunā: et ex oib⁹ q̄ circa celū semper eueniūt. De eodē herosus meminit dicens. Post diluuij decima generatiōe fuit ap̄d chaldeos vir ī celestib⁹ reb⁹ exper⁹. Inde transgres̄ dies abrahā tetedit tabernaculum iter bethel et bai, et edificauit ibi istez altare dñ. Et prexit abrahā vades v̄l'trapgrediēs ad meridiē:z q̄ iucris subiect moyses breuitat̄ causa vel q̄li

notū: et habitauit ī damasco, Vñ et nomē el' v̄sq̄ nūc ī civitate damascena habet ī gl̄ia, et vic⁹ ostēdis q̄ ab eo dñ habitatio abrahā, Vñ nicola' damascen⁹ Abrā regnauit ī damasco venies aduena cū exercitu de terra q̄ sup̄ ba bylonē dicitur chaldeoz.

De descensu abre in egyptum et de reditu eiusdem, Capl'm, XLV.

Acta est autē fa

mes magna ī tra chanaā: et descedit abrahā egyptū: tūm' q̄ libi dñē egyptoz ne eū p̄pt specie mulier⁹ occidet sororē suā eā dicit eē, Et s'blata ēmlier vald pulcra ī domū pharaōis. Abrā p̄o bñ v̄l'sūt egypti p̄p̄ca. Dñ̄ p̄o desideriū regis ipedivit ne rangeret eā: egitudinez tumultu causaz. Tūq̄ p̄ salute regis sacrificarent sacerdotes: p̄ irā dei h̄ accidit et significauerunt q̄ v̄toz p̄egrini iniuriā inferre voluisse. Vocauitq̄ pharaō abrahā et dixit el, Eur n̄ indicasti q̄ v̄tor tua eē. Ecce v̄tor tua: accipe eā et vadē. Et p̄cepit rex v̄tris suis ut deduceret eū. Erat em' diues valde ī auro et argēto: et suis et ancillis ī iūmei'. Arithmetica saner q̄ d̄ astrologia fuit egyptiā tradidit q̄n eis ignota a q̄b⁹ p̄quenerūt ad grecos. Reuersusq̄ ē abrahā v̄sq̄ ad locū v̄bi fixerat tabernaculum i'bethel et bai. Partitusq̄ ē traz cu' loth dñ p̄ stores eoz int̄ se rixare, p̄ pascu'z: optionez etiā p̄cessit loth. Et eleuās loth oclōs: videt regionē iordanis īgrā sibi: et morat' ēi opp̄is dñs sodomo'z. Abrā p̄o descedit ad qualem mābre luxta hebron et habitauit ibi, fecit